РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___________ 2024	№ _____
с. Павловск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского района от 26.02.2016 № 5 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края»

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования Павловский район Алтайского края Собрание депутатов района решает:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 26.02.2016 № 5 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края».
2. Направить настоящие изменения главе Павловского района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету (Алексеевский Д.В.).

Председатель
Собрания депутатов района	О.В. Попова

Изменения
вносимые в решение Собрания депутатов Павловского района от 26.02.2016
№ 5 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Павловский район
Алтайского края».

приняты решением Собрания депутатов Павловского района
от ___________2024 № ______

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края, протестом  прокуратуры Павловского района от 04.03.2024 № 02-55-2024/353 на решение Собрания депутатов Павловского района от 26.02.2016 № 5 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края»:
Внести в решение Собрания депутатов Павловского района  от 26.02.2016 № 5 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края» следующие изменения:
Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования Павловский район Алтайского края принятый вышеуказанным решением:
дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Плата по соглашению об установлении сервитута устанавливается в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка с предъявлением к оплате налога на добавленную стоимость в случае, если правообладатель земельного участка является плательщиком указанного налога.».

Глава района	О.И. Бронза